
 
 

UCHWAŁA NR LIV/460/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala, co następuje: W uchwale nr XLIX/419/2022 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 151.406,91 zł z tytułu: 

1) przyznania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków dla gospodarstw 
domowych wraz z kosztami obsługi zadania w łącznej kwocie 7.140 zł, 

2) planowanej refundacji wydatków w zakresie projektów realizowanych z udziałem środków Unii 
Europejskiej, w tym: 

a) „Wioski tematyczne a idea Smart Village w Polsce"- PROW-KSOW - 51.560 zł, 

b) „II Kongres KGW w gminie Opole Lubelskie" - PROW-KSOW - 51.700 zł, 

c) „Liderzy lokalnej społeczności - konferencja dla osób zaangażowanych w rozwój obszarów wiejskich" -
PROW-KSOW-22.900 zł, 

3) wpływów z różnych opłat i zwrotów z lat ubiegłych w łącznej kwocie 18.106,91 zł. 

2. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 87.338.576,59 zł, w tym dochody majątkowe stanowią 
kwotę 14.015.862 zł. 

3. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 158.999 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację projektu „Rewitalizacja Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim – Etap II"- w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych - o 18.499 zł, 

2) realizację projektów promocyjnych w ramach PROW-KSOW, w tym: 

a) „Wioski tematyczne a idea Smart Village w Polsce"- PROW-KSOW - 52.760 zł, 

b) „II Kongres KGW w gminie Opole Lubelskie" - PROW-KSOW - 56.700 zł, 

c) „Liderzy lokalnej społeczności - konferencja dla osób zaangażowanych w rozwój obszarów wiejskich" -
PROW-KSOW-23.900 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 3528



3) wypłatę świadczeń z funduszu COVID-19 - dodatki dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi 
w kwocie 7.140 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki bieżące w administracji publicznej o 7.200 zł. 

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w łącznej kwocie 39.367,95 zł, w tym: 

- w gospodarce mieszkaniowej, w administracji publicznej, gospodarce komunalnej i w pozostałych zadaniach 
w zakresie polityki społecznej o 9.867,95 zł, 

- w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o 29.500 zł – przeniesienie pomiędzy dotacjami dla 
OCK w Opolu Lubelskim. 

4. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 94.765.612,64 zł, w tym wydatki majątkowe stanowią 
kwotę 17.962.839 zł. 

5. Zmiany w planie wydatków wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 7.427.036,05 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - 1.100.539,09 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - 594.645,96 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 5.731.851 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Załącznik do uchwały budżetowej „Zestawienie planowanych w 2023 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy" otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały budżetowej „Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2023" otrzymuje brzmienie według załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik do uchwały budżetowej „Programy i projekty nie stanowiące wydatków inwestycyjnych 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2023 r." otrzymuje brzmienie 
wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3528



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3528



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3528



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3528



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3528



Załącznik Nr 4
do Uchwały  Nr LIV/460/2023
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  26.04.2023 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 921
92109

921
92116

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 600
60014

2. 921
92109

II.

II.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801
"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801
"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801
80103

801
80106

801
80149

801
80150

3. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801
Ogród 80105

854
85404

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 399 125,03

605 378,34

Razem dotacje podmiotowe

Kwota dotacji

52 000,00

670 000,00

4 880 024,03

Zestawienie planowanych w 2023 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

OCK-Kultura

Lp.
Kwota dotacji

1 170 500,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 931 750,00

108 000,00

OCK-Kultura 29 500,00

Lp.

Lp.

OCK-Biblioteka

201 250,00Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

88 000,00

Powiat Opolski 171 750,00

1 020 000,00

560 000,00

Kwota dotacji

Razem dotacje podmiotowe 1 730 500,00

21 000,00

2 315 645,69

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3528



II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. jednostki realizujące zadania w 851
zakresie programów polityki zdrowotnej 85149

2. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 851
publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 921
publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 926
publicznego i wolontariacie 92605

5. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 852
publicznego i wolontariacie 85220
( w zakresie projektu unijnego CUS)

6.
Ochotnicza Straż Pożarna w Wandalinie

  754                                  
75412

3 500,00

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 506 101,00

II.3

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 754
75412

7 330 875,03

Lp.
Kwota dotacji

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Kluczkowicach

13 000,00

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 13 000,00

Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

87 601,00

Ogółem planowane dotacje w roku 2023

290 000,00

30 000,00

Lp.
Kwota dotacji

70 000,00

25 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3528



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr  LIV/460/2023
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  26.04.2023 r.

Dział
Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne
1. Zakup gruntów 700/70005 60 000,00
2. Zakup nieruchomości 700/70005 650 000,00

Razem zakupy inwestycyjne 710 000,00
II. Zadania inwestycyjne

1.
Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie " Budowa obwodnicy Opola 
Lubelskiego -etap I -droga wojewódzka "

600/60013 373 833,00

2.
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej- ul. Józefowska w Opolu Lubelskim

600/60013 50 000,00

3. Opracowanie  dokumentacji projektowej na przebudowę dróg,placów i parkingów"                                                          600/60016 220 000,00
 ulica Pomorska
 ulica Poniatowskiego
 ulica Kwiatowa
ulica Długa
łącznik Krzywe Koło-A..600-lecia
parking ul. Fabryczna-Kościuszki
ulica Zbożowa
droga Wola Rudzka

4.
Przebudowa sieci dróg, chodników i parkingu na terenie gminy Opole Lubelskie - 
Polski Ład II

600/60016 3 340 591,00

5.
Modernizacja budynku komunalnego przy ul. Długiej w Opolu Lubelskim (zajmowanego 
przez społeczność Romską)            

700/70095 24 620,00

6.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych, sportowych oraz komunalnych - Polski Ład I

700/70095 7 547 037,00

7.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych i edukacyjnych - Polski Ład II

700/70095 1 321 008,00

851/85154 240 000,00

8.
Dokumentacja projektowa na rozbudowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Skokowie

801/80195 45 000,00

9. Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej Nr 2 w Opolu Lubelskim 801/80195 50 000,00

10.
Budowa sieci wodociągowej w Opolu Lubelskim na ul. Przedmieście wraz z 
odtworzeniem drogi - Polski Ład II

900/90001 1 114 728,00

11. Rewitalizacja Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim -  etap II - RFIL 900/90095 1 118 646,00

12. Dokumentacje projektowe na rozbudowę oświetlenia ulicznego 900/90015 80 000,00

ulica Parkowa

ulica Podzamcze

ulica Zagrody

ulica Janiszkowice

Wrzelowiec

Kamionka

ulica Polna

13.
Dokumentacje projektowe - studium wykonalnosci - do projektów inwestycyjnych w 
ramach nowej perspektywy 

900/90095 100 000,00

14. Wykonanie przyłącza elektrycznego w Parku Miejskim 900/90095 40 000,00

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji                                                                                                      
w roku 2023

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3528



15.
Przebudowa placu zabaw oraz budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Długiej w Opolu 
Lubelskim - Polski Ład PGR

90095 430 220,00

16. Modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim - Polski Ład PGR 90095 318 500,00

17. Wykonanie monitoringu na budynku użyteczności publicznej przy ul. Lubelskiej 4
750              

75023
12 300,00

Razem zadania inwestycyjne: 16 426 483,00
17 136 483,00Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3528



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr LIV/460/2023
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia 26.04. 2023 r.

Lp. Tytuł projektu/ Dział Łączne

nazwa programu Rozdział nakłady
Środki  Unii 
Europejskiej Budżet Budżet

w roku i inne  państwa gminy

1. "CUS w gminie Opole Lubelskie"
852           

85220
428 130,96 360 828,78 67 302,18 0,00

2.
"Program integracji społecznej i zawodowej w gminie Opole 
Lubelskie OPUS"

852        
85295

12 600,00 12 600,00

3.
" Program integracji społecznej i zawodowej w gminie Opole 
Lubelskie ADAPTONAL"

852               
85295

6 300,00 6 300,00

4. "Cyfrowa gmina"
750      

75095
25 600,00 25 600,00

5. " Samorząd bez ograniczeń"
750      

75095
100 000,00 84 280,00 15 720,00

6. "Program Maluch+ 2022-2029"
855      

85516
99 280,00 81 925,86 17 354,14

7.
" Wioski tematyczne a idea Smart Village w Polsce"- PROW-
KSOW

750         
75075

52 760,00 51 560,00 1 200,00

Żłobek Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Centrum Usług Społecznych w 
Opolu Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Programy i projekty nie stanowiące wydatków inwestycyjnych finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu  
Unii Europejskiej w  2023 roku

Jednostka realizująca

Plan 2023

Centrum Usług Społecznych w 
Opolu Lubelskim

Centrum Usług Społecznych w 
Opolu Lubelskim

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3528



8. "II Kongres KGW w gminie Opole Lubelskie"- PROW-KSOW
750         

75075
56 700,00 51 700,00 5 000,00

9.

"Liderzy lokalnej społeczności- konferencja dla osób 
zaangażowanych w rozwój obszarów wiejskich"- PROW-
KSOW

750         
75075

23 900,00 22 900,00 1 000,00

Ogółem: 805 270,96 697 694,64 100 376,32 7 200X

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3528


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-17T11:55:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




